

IV. その他の事業

● 営農指導事業

科目	25年度	26年度
営農改善費	40	40
普及指導費	500	500
団体活動費	2,290	2,290
事業推進費	2,550	2,582
教育情報費	1,284	1,426
団体育成費	550	550
営農雑支出	2,143	2,432
合計	9,357	9,820

科目	25年度	26年度
賦課金	5,743	5,709
実費収入	6,599	6,112
合計	12,342	11,821

● 共済事業

● 長期共済保有高

種類	25年度		26年度		
	新契約高	保有契約高	新契約高	保有契約高	
生命総合共済	終身共済	740,370	6,747,457	335,272	6,666,817
	定期生命共済		2,000		2,000
	養老生命共済	341,320	8,616,830	286,310	7,785,214
	こども共済	14,000	454,000	13,000	442,000
	医療共済		37,300		37,300
	がん共済		23,000		16,000
	定期医療共済		75,100		74,100
	介護共済	8,309	8,309		4,388
	年金共済		1,010,000		840,000
	建物更正共済	314,800	6,434,150	680,750	6,224,750
合計	1,404,799	22,954,146	1,302,332	21,650,569	

注1) 金額は、保障金額(がん共済はがん死亡共済金額、医療共済及び定期医療共済は死亡給付金額(付加された定期特約金額等を含む)、年金共済は付加された定期特約金額)を表示しております。

注2) こども共済は養老生命共済の内書を表示しております。

注3) JA共済はJA、全国共済連の双方が共済契約の元受を共同で行っており、共済契約が満期を迎えられたり、万一事故が起きた場合には、JA及び全国共済連の両者が連帯して共済責任を負うことにより、より安心してご利用いただける仕組みになっております。(短期共済についても同様です。)

● 短期共済新契約高

種類	25年度	26年度
火災共済	7,330	7,596
自動車共済	62,845	66,904
傷害共済	1,151	1,291
団体定期生命共済		
定額定期生命共済		
賠償責任共済		54
自賠責共済	17,909	16,972
合計	89,235	92,817

注1) 金額は、共済掛金を表示しております。

● 医療系共済の入院共済金額保有高

種類	25年度		26年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
医療共済	511	2,460	255	2,719
がん共済	332	720	130	785
定期医療共済	5	211		196
合計	848	3,391	385	3,700

注1) 金額は、入院共済金額を表示しています。

● 介護共済の年金保有高

種類	25年度		26年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
介護共済			37,500	45,488
合計			37,500	45,488

注1) 金額は、介護共済金額を表示しております。

● 年金共済の年金保有高

種類	25年度		26年度	
	新契約高	保有高	新契約高	保有高
年金開始前	3,721	51,744	3,640	48,760
年金開始後		89,507		91,100
合計	3,721	141,251	3,640	139,860

注1) 金額は、年金年額(利益変動型年金にあつては、最低保証年金額)を表示しています。

■ 購買事業

生産資材、農機、燃料 (単位:千円)

商品分類	25年度		26年度	
	売上高	粗利益	売上高	粗利益
肥料	198,697	28,799	197,513	28,617
農薬	129,669	12,868	128,546	13,174
種子	41,562	4,419	44,232	4,484
飼料	16,365	769	16,348	886
温床資材	63,813	6,867	46,196	4,495
包装資材	44,920	6,524	46,478	6,715
施設資材	87,544	1,905	58,405	1,986
その他資材	31,634	4,843	26,734	4,073
生活関連	75,883	7,977	75,226	9,117
(資材合計)	690,087	74,971	639,678	73,547
農機具	208,857	4,943	201,352	4,831
自動車	18,622	321	24,774	448
農機部品	95,542	6,257	97,063	6,750
(農機小計)	323,021	11,521	323,189	12,029
燃料	534,769	44,212	534,121	44,106
合計	1,547,877	130,704	1,496,988	129,682

■ 販売事業

(単位:俵, トン, 千円)

品名	単位	25年度		26年度		
		数量	金額	数量	金額	
農産物	米	一般俵	83,557	1,052,984	79,054	872,446
		加工表	5,832	61,230	8,715	69,716
		備蓄俵	11,886	150,846	14,061	144,178
		計俵	101,275	1,265,060	101,829	1,086,340
	くず米俵	8,277	61,790	12,213	33,864	
	小麦俵	4,202	8,237	3,865	6,167	
	大豆俵	2,198	9,381	1,679	8,021	
	甜菜トン	39	408			
	小豆俵	923	14,958	839	11,606	
	そば俵	1,031	4,989	684	7,750	
	雑穀類俵	88	201	63	211	
	青果トン	1,247	429,225	1,175	429,670	
WCS個	965	3,859	1,184	4,793		
計		1,798,108		1,588,422		
畜産物	生乳トン	312	24,830	311	25,994	
	鶏卵トン	3	582	3	719	
	畜肉トン	1	84	0	186	
計		25,496		26,899		
幹旋物	牛頭	67	12,824	47	13,403	
	ひな羽	450	483	450	533	
	市場受託頭					
計		13,307		13,936		
過年度清算		112,598		73,444		
合計		1,949,509		1,702,701		

青果物取扱内訳

(単位:千円)

品目	25年度	26年度
	金額	金額
大根	26,172	21,617
メロン	40,515	41,895
トマト	10,669	10,839
きゅうり	26,211	27,457
イチゴ	25,436	21,533
Gアスパラ	7,193	7,783
ほうれんそう	11,355	11,896
千本ねぎ	24,126	24,931
かぼちゃ	6,450	4,662
いんげん	8,849	5,831
丸さやいんげん	12,238	12,292
北海カンロ	935	
みずな	23,743	24,333
パセリ	1,469	
オクラ	2,263	
軟白みつば	5,399	7,112
市場受託	171,936	183,615
合計	404,959	405,796

■ 施設事業

(単位:俵, 千円)

商品分類	25年度		26年度	
	収益	費用	収益	費用
倉庫事業	62,953	5,926	57,436	8,033
ライスファクトリー	40,161	18,182	37,392	22,758
苺育苗施設	4,283	6,745	4,533	6,530
温湯消毒	2,523	2,267	2,495	2,257
転作機械	298	21	175	50
合計	110,218	33,141	102,031	39,628